
MEJIA MORENO XIMENA
3.66 kW 11 de Noviembre de 2024

PDBT 485240367

2,228 kWh $ 11,619

6 1,042 kWh $6,226

46.42 % BIMESTRE $ 5,393

$69,716.00 MXN $37,354.00 MXN $32,362.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.3 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240001

MEJIA MORENO XIMENA  

6 MODULO FOTOVOLTAICO Hi-MO X6 610W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

6 ESTRUCTURA ALUMINIO GRADO MARINO

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 63,006.11

IVA $ 10,080.98

TOTAL (MXN) $ 73,087.09



1 $ 69,716.00 $ 37,354.00 $ 0.00 $ 32,362.00 $ 32,362.00 $ -40,725.09

2 $ 71,807.48 $ 38,474.62 $ 0.00 $ 33,332.86 $ 33,332.86 $ -7,392.23

3 $ 73,961.70 $ 39,628.86 $ 0.00 $ 34,332.85 $ 34,332.85 $ 26,940.62

4 $ 76,180.56 $ 40,817.72 $ 0.00 $ 35,362.83 $ 35,362.83 $ 62,303.45

5 $ 78,465.97 $ 42,042.26 $ 0.00 $ 36,423.72 $ 36,423.72 $ 98,727.17

6 $ 80,819.95 $ 43,303.52 $ 0.00 $ 37,516.43 $ 37,516.43 $ 136,243.59

7 $ 83,244.55 $ 44,602.63 $ 0.00 $ 38,641.92 $ 38,641.92 $ 174,885.51

8 $ 85,741.89 $ 45,940.71 $ 0.00 $ 39,801.18 $ 39,801.18 $ 214,686.69

9 $ 88,314.14 $ 47,318.93 $ 0.00 $ 40,995.21 $ 40,995.21 $ 255,681.90

10 $ 90,963.57 $ 48,738.50 $ 0.00 $ 42,225.07 $ 42,225.07 $ 297,906.97

11 $ 93,692.47 $ 50,200.65 $ 0.00 $ 43,491.82 $ 43,491.82 $ 341,398.80

12 $ 96,503.25 $ 51,706.67 $ 0.00 $ 44,796.58 $ 44,796.58 $ 386,195.37

13 $ 99,398.35 $ 53,257.87 $ 0.00 $ 46,140.47 $ 46,140.47 $ 432,335.85

14 $ 102,380.30 $ 54,855.61 $ 0.00 $ 47,524.69 $ 47,524.69 $ 479,860.53

15 $ 105,451.71 $ 56,501.28 $ 0.00 $ 48,950.43 $ 48,950.43 $ 528,810.96

16 $ 108,615.26 $ 58,196.31 $ 0.00 $ 50,418.94 $ 50,418.94 $ 579,229.91

17 $ 111,873.71 $ 59,942.20 $ 0.00 $ 51,931.51 $ 51,931.51 $ 631,161.41

18 $ 115,229.93 $ 61,740.47 $ 0.00 $ 53,489.46 $ 53,489.46 $ 684,650.87

19 $ 118,686.82 $ 63,592.68 $ 0.00 $ 55,094.14 $ 55,094.14 $ 739,745.01

20 $ 122,247.43 $ 65,500.47 $ 0.00 $ 56,746.96 $ 56,746.96 $ 796,491.97

21 $ 125,914.85 $ 67,465.48 $ 0.00 $ 58,449.37 $ 58,449.37 $ 854,941.34

22 $ 129,692.30 $ 69,489.44 $ 0.00 $ 60,202.85 $ 60,202.85 $ 915,144.20

23 $ 133,583.07 $ 71,574.13 $ 0.00 $ 62,008.94 $ 62,008.94 $ 977,153.13

24 $ 137,590.56 $ 73,721.35 $ 0.00 $ 63,869.21 $ 63,869.21 $ 1,041,022.34

25 $ 141,718.27 $ 75,932.99 $ 0.00 $ 65,785.28 $ 65,785.28 $ 1,106,807.62



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,089.3 1,271.9 1,219.4 1,031.8 994.5 1,087.3

Consumo actual 2,178.0 2,487.0 2,168.0 2,178.0 2,178.0 2,178.0


